
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域カルテとは・・・ 

地域に根差したまちづくりを進めるために
は、まずはその地域の特性をよく知ること
が必要です。自分たちの地域がどんな状況
なのか、地域の健康状況の記録（カルテ）
を作成・更新することで、その時々の地域
の強みや弱みを把握し、地域の魅力や課題
を見つめ直すことができます。 
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＜１＞翼小学校区の概要 

 

翼小学校区は、本市の北東部に位置し、土地区画整理事業によりニュータウンとして開発され 

た地域で、平成 14 年 4 月に翼小学校が建設されるとともに、地区の中央部に新しい沿道型の 

商業地が形成されています。 

 

 

＜２＞翼小学校区の特徴 

 ①土地区画整理事業によりニュータウンとして開発されたこともあり、市街化された区域の面積

割合が高くなっています。 

 ②衣浦大橋（半田方面）から安城市方面に国道４１９号が伸び、沿道は商業地となっています。 

③農地から都市的土地利用への転換が顕著となっています。 

 ④地域の西側には土地区画整理事業によって基盤整備された住宅地があります。 

 ⑤衣浦豊田線（国道４１９号）・主要地方道である碧南高浜環状線沿道にはロードサイド型の郊外

型商業施設が進出しています。 

 ⑥豊田町地区は愛知県企業庁や各種関係団地と連携し、企業誘致を進めています。 
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総人口の推移（翼地区）   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

町別人口の推移 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出典：高浜市統計データより 

出典：高浜市統計データより 

（人） 

（人） 
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  平成 28年 平成 29年 平成 30年 平成 31年 令和２年 令和３年 

70 代～ 10.9% 11.1% 11.3% 11.6% 12.0% 12.2% 

60 代 8.7% 8.9% 8.4% 8.3% 8.3% 8.6% 

50 代 11.3% 11.4% 11.9% 12.1% 12.2% 12.8% 

40 代 17.0% 16.7% 16.3% 16.0% 16.1% 16.0% 

30 代 15.3% 15.5% 15.5% 15.7% 15.2% 14.9% 

20 代 12.8% 12.7% 13.2% 13.3% 13.6% 13.2% 

～10 代 24.0% 23.7% 23.4% 22.9% 22.6% 22.4% 

10,137 

出典：高浜市統計データより 

（人） 

10,337 10,290 
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60代 
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人口予測（総人口） 

※年少人口・・・１４歳以下 生産年齢人口・・・１５歳～64 歳以下 老年人口・・・65 歳以上 

※2020 年は実数値 

 

市全体                翼小学校区 

                  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人口予測（年齢構成） 

 

市全体                 翼小学校区 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出典：高浜市統計データより 
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出典：高浜市統計データより 
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町別世帯数の推移 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（世帯） 

出典：高浜市統計データより 

出典：高浜市統計データより 

（世帯） 
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年少人口の推移   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年少人口比率の推移 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,740 

 

出典：高浜市統計データより 

（人） 
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出典：高浜市統計データより 
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※出典：高浜市市民意識調査より 

※子どもを産み、育てやすいまちだと思

っている市民の割合 

 

※学びを通して人と人とがつながり、ま

ちづくりを担う人が育っているまちだと

思っている市民の割合 

 

※学校・家庭・地域が連携し、子どもの

12 年間（４～15 歳）の学びや育ちを育

む体制が整っているまちだと思っている

市民の割合 

 

  

※地域ぐるみで、子育ち・子育てを支え

ているまちだと思っている市民の割合 
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高齢者人口の推移   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高齢化率の推移   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出典：高浜市統計データより 

出典：高浜市統計データより 
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生産年齢（15 歳～64 歳）人口の推移    生産年齢人口比率の推移 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

若者人口（20 歳代・30 歳代）の推移    若者人口の割合の推移  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出典：高浜市統計データより    （人） 

 

 

出典：高浜市統計データより 
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出典：高浜市統計データより 
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出典：高浜市統計データより 
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※子どもとふれあう行事に参加したこと

があるという市民の割合 

※高浜市というまちが好きという小中学

生の割合 

※出典：高浜市市民意識調査より 

※まちづくり協議会を知っている市民の

割合 

※高浜市に愛着を感じるという市民の割

合 

※今後も高浜市に長く住み続けたいとい

う市民の割合 

※地域活動に参加したことのある市民の

割合 
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ごみの不法投棄件数の推移 

（各年 1 月 1 日～12 月 31 日）   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（件） 

※みんなで環境美化・保全に取り組ん

でおり、きれいなまちだと思っている

市民の割合 

※出典：高浜市市民意識調査より 

出典：高浜市データより 

※公園・緑地づくりや、街路樹の手

入れ、憩いの場となる川づくり・海

辺づくりに参加したことがあるとい

う市民の割合  

※日ごろから省エネや省資源など環

境に配慮した生活をしている市民の

割合 
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地域の公園（令和３年４月 1 日時点）   

名称 所在地 面積（㎡） 

中部公園 神明町一丁目 12 番地 1 24,497 

神明公園 神明町二丁目 11 番地 1 3,301 

神明町四丁目ミニパーク 神明町四丁目 2 番地 152 253 

神明町四丁目ミニパーク② 神明町四丁目 2 番地 176 174 

神明町四丁目ミニパーク③ 神明町四丁目 2 番地 235 303 

ふれあい手づくり公園 神明町四丁目 200 番地 6 535 

高取児童遊園 神明町七丁目 9 番地 2 561 

吉久伝公園 豊田町一丁目 211 番地 1 4,202 

豊田町三丁目ミニパーク 豊田町三丁目 8 番地 114 117 

東中根児童遊園 湯山町一丁目 9 番地 12 393 

湯山町四丁目ミニパーク 湯山町四丁目 7 番地 51 407 

湯山町四丁目ミニパーク② 湯山町四丁目 7 番地 103 90 

後世山公園 湯山町五丁目 9 番地 1 4,584 

湯山公園 湯山町八丁目 11 番地 1 2,795 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出典：高浜市データより 



- 15 - 

 

329 315 316
290 284

119
129

101
90 104

102 90 94 77 86

36 31 29 23 300

100

200

300

400

平成28年 平成29年 平成30年 平成31年 令和２年

市全体 刑法犯 市全体 重点犯罪総数
翼地区 刑法犯 翼地区 重点犯罪総数

35
53 48

30 32

184

216

175

133

158

0

50

100

150

200

250

平成28年 平成29年 平成30年 平成31年 令和２年

翼地区 市全体

高浜地区

19%

吉浜地区

28%

高取地区

10%

南部地区

13%

翼地区

30%

 

 

 

犯罪発生件数（刑法犯）       犯罪発生件数の推移   

の地区別の割合（令和２年）                               

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

翼地区 重点犯罪事例別発生件数（各年 1 月 1 日～12 月 31 日） 

 住宅対象侵入盗 侵入盗その他 自動車盗 オートバイ盗 自転車盗 部品ねらい 車上ねらい 計 

平成 28 年 1 10 2 0 15 5 3 36 

平成 29 年 5 2 0 4 7 4 9 31 

平成 30 年 4 4 0 1 11 6 3 29 

平成 31 年 ３ ２ １ 0 9 ２ ６ 23 

令和２年 1 3 0 2 17 4 3 30 

 

交通事故による死傷者数の推移 

（各年 1 月 1 日～12 月 31 日）      

   

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

出典：警察公表資料より 

（人） 

出典：警察公表資料より 

 

出典：警察公表資料より 

出典：警察公表資料より 

（件） 
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5

10

5
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7
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6

2

0

2

4
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8
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平成２８年 平成２９年 平成３０年 平成３１年 令和２年

建物火災 車両火災 その他火災

市全体火災発生件数の推移（各年 1月 1日～12月 31 日）   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市全体救急車救急出動件数の推移（各年 1月 1日～12 月 31日） 

   

項 目 平成27年 平成 28 年 平成 29 年 平成 30 年 平成 31 年 令和２年 

火 災 3 8 14 3 8 5 

自 然 災 害 0  0 1 0  0  0 

水 難 4 2 2 2 2 1 

交 通 事 故 162 160 169 154 138 122 

労 働 災 害 18 21 14 33 20 14 

運 動 競 技 7 5 5 7 2 12 

一 般 負 傷 253 223 268 268 286 239 

加 害 7 9 11 13 6 3 

自 損 行 為 21 18 21 17 20 26 

急 病 1,328 1,291 1,296 1,500 1,394 1,385 

そ の 他 51 69 77 82 66 75 

計 1,854 1,806 1,878 2,079 1,942 1,882 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※自分自身、災害（地震や風水害など）

への備えができていると思っている市

民の割合 

 

※安全・安心が実感できる防災・防犯

対策が進められているまちだと思って

いる市民の割合 

 

39.0% 37.3%

36.9%40.0% 39.8%

32.2%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

平成28年 平成29年 平成30年

市全体 翼地区

出典：衣浦東部広域連合「消防年報」より 

（件） 

※出典：高浜市市民意識調査より 

出典：衣浦東部広域連合「消防年報」より 

53.7%

55.3%

55.1% 55.6%

60.2%

54.3%

60.4% 60.8%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

平成30年平成31年令和２年令和３年

市全体 翼地区
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身体障害者手帳 療育手帳 精神保健福祉手帳

令和元年 令和２年

260 

85 66 

1,258 

370 365 

0
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1,000

1,200

1,400

身体障害者手帳 療育手帳 精神保健福祉手帳

翼地区 市全体

 

 

 

障害者手帳別所持者数（令和２年 10月 1 日時点）   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

町別障害者手帳別所持者数（各年 10月 1 日時点） 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出典：高浜市データより 

神明町 

出典：高浜市データより 

（人） 
豊田町 

（人） 

湯山町 
（人） 

（人） 
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第２号被保険者
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180
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120

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

令和２年

令和３年

市全体要介護（要支援）認定者数（令和３年３月３１日時点） 

※第 1 号被保険者・・・65 歳以上の被保険者、第 2 号被保険者・・・40 歳～64 歳以下の被保険者 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

市全体要介護（要支援）認定者数の推移（各年３月３1日時点） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（人） 

（人） 

（計 1,601人） 

人） 
（計 45人） 

出典：高浜市データより 

（計 1,553 人） 

（計 1,646 人） 

出典：高浜市データより 
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9,396 
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平成３０年 令和元年 令和２年

系列2

認知症推定人数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※出典：高浜市市民意識調査より 

※地域福祉に関するボランティア活動

（困りごとを抱える人への見守りや生

活の手助け、災害時要援護者支援など）

に参加したことがある市民の割合 

 

15.2% 17.4% 15.3%

12.4% 12.8% 11.1%
0%

20%

40%

60%

80%

100%

平成28年 平成29年 平成30年

市全体 翼地区

1,372 
1,640 

1,902 

222 279 323 

1,414 
1,621 1,702 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

2015 2020 2025

市全体 認知症推計人数 翼地区 認知症推計人数 翼地区 高齢者人口

※一人ひとりを認め合い、高齢者や障が

い者などがいきいきと暮らすことができ

るまちだと思っている市民の割合 

  

※福祉の総合窓口「地域包括支援センタ

ー」を知っているという市民の割合 

 

55.9%

60.2%
56.3%

60.5%

57.7%
48.5%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

平成28年 平成29年 平成30年

市全体 翼地区

（有病率 19.0％） 

認知症サポーターの人数（各年 6月 30日時点） 

 出典：地域ケア政策ネットワーク 

認知症サポーターキャラバン HP`より 

（人） 

 

（有病率 15.7％） （有病率 17.2％） 

※H27.1.27「認知症施策推進総合戦略（新オレンジプラン）」をもとに試算しています。 

出典：高浜市データより 

（年） 

（人） 
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ＭＥＭＯ 
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健康自生地（令和３年４月 1日時点） 

認定
番号 健 康 自 生 地 実 施 時 間 実 施 場 所 問 合 せ 先 

８ スーパー銭湯レッツ高浜 
毎日※メンテナンス日を除く 

１０：００～２４：００ 

神明町８－１９－

１ 
52-9826 

２３ 
喫茶・軽食  

グランパズ・ドリーム 

毎週火～日曜日（月曜日定休） 

１４：００～１７：００ 
神明町１－７－５ 52-3539 

２４ あおみスポーツ整骨院 
毎週月・火・木・金曜日 

９：００～１７：００ 
湯山町５－３－３ 53-7337 

２５ 

養護老人ホーム高浜安立

デイサービスセンター 

（カラオケ）【要予約】 

奇数月の第４日曜日 

１４：００～１６：００ 

豊田町３－１－ 

１５ 
53-1263 

３１ リバーストーン 
毎週水～月曜日（火曜日定休） 

１４：００～１８：３０ 
湯山町４－２－４ 52-1323 

６３ パワーアップ教室 
毎月第２・４木曜日 

９：１５～１０：４５ 

翼ふれあいプラザ 

（神明町２－１８

－１３） 

55-1822 

（翼まちづくり 

協議会） 

６６ 
健康教室（カーブスＴぽー

と高浜）【要予約】 

毎月第１土曜日（８・１月以

外） 

１４：００～１５：００ 

Ｔぽーと 1階 

（神明町８－２０

－１） 

93-2112 

７１ 石のなかい 
毎週木～火曜日（水曜日定休） 

１０：００～１６：３０ 

神明町８－１７－

１２ 
54-3535 

77 洋菓子の店パピヨン 
毎週火～日曜日（月曜日定休） 

９：００～２０：００ 
神明町１－７－３ 52-3673 

78 スギ薬局 高浜店 
毎日 

９：００～２４：００ 
神明町１－６－８ 54-4531 

82 
のびのび体操教室 

【要予約※初回のみ】 

毎週木曜日 

元気よく/１０：００～１１：

００ 

ゆったり/１１：３０～１２：

３０ 

湯山町６－６－８ 

(高浜キリスト公同

教会内) 

080-6957-5010

（原） 

85 Ｔぽーと 
毎日 ※最終水曜日除く 

１０：００～２０：００ 

神明町８－２０－

１ 
52-7400 

90 
ゆるむカラダづくりスト

レッチ教室【要予約】 

毎月第１・３火曜日(４･８月

以外) 

１０：３０～１２：００ 

Ｔぽーと内 

（神明町８－２０

－１） 

090-7042-2647

（杉本） 

91 銀子・銀一郎憩の場 
毎週水曜日 

９：００～１５：００ 

シルバー人材セン

ター（湯山町６－

２－６） 

52-5081 

95 
葭池デイサービスセンタ

ー（カラオケ） 

第 2金曜日 

１３：３０～１５：００ 

湯山町４－７－ 

１３ 
54-4822 

99 カラオケ湯山会館 

毎週月曜日 

１０：００～１６：００ 

※１２：００～１３：３０除

く 

湯山老人憩の家

（湯山町４－１１

－１） 

52-2986 
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認定
番号 健 康 自 生 地 実 施 時 間 実 施 場 所 問 合 せ 先 

105 
メガネ・宝石・時計・補聴

器のカワスミ 

毎週水～日曜日、第 2・４・

５月曜日（火・第 1・３月曜

日定休）※不定休あり 

１０：００～１９：００ 

湯山町５－６－ 

１３ 
53-0800 

107 カフェかみや 

毎週日～土曜日（月曜日定休） 

９：００～１９：００ 

※１４：００～１６：００除

く 

湯山町１－１０－

４ 
080-4300-3819 

113 
己書ゆう実道場 T シェア

幸座 

第１月曜日 

１０：３０～１２：３０ 

※１３：００までの場合あり 

Ｔぽーと内 

（神明町８－２０

－１） 

090-8075-9787 

（葛西） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※日常的に運動やスポーツを行っている

市民の割合 

 

40.6% 42.2% 43.4%

32.5%

41.7% 40.4%
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市全体 翼地区

※一人ひとりの元気と健康づくりを応援

しているまちだと思っている市民の割合 

 

※出典：高浜市市民意識調査より 
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国民健康保険 市全体医療費の推移（各年４月～翌年３月合計） 

 ・生活習慣病 … 糖尿病、高血圧、脂質異常症など 

 ・一般疾病 … 生活習慣病に含まれないすべての疾病 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国民健康保険 市全体年代別医療費（令和２年４月～令和３年３月合計） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出典：愛知県国民健康保険団体連合会 AICube（アイキューブ）システムより 
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3,501

3,433

3,547

3,705
3,686
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3,550
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＜補足＞ 

 高浜市国民健康保険の資格を取得している人（加入者）のデータです。退職をされたことで、社会

保険から国民健康保険へ切り替える方が多いため、６０歳以上の資格取得者が多くなるとともに、

一人当たりの医療費が高額となっていることから、必然的にその年齢層の医療費が高くなります。 

 愛知県国民健康保険団体連合会が提供するデータ分析システム「AICube（アイキューブ）」に掲載

されている情報です。AICube 独自の算出方法のため、市の決算などとは一致しない場合がありま

す。 

 医療費は一人ずつ、月ごとに計算し、一般的には受診した月の 2 か月後に確定します。 

各年度に含まれているのは、該当年度の「4 月～翌年 3 月に受診した」分ではなく、「前々月以前に

受診し、4 月～翌年 3 月に金額が確定した」分の医療費です. 

 

後期高齢者医療 市全体医療費の推移（各年４月～翌年３月合計） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※かかりつけ医を持っているという市民

の割合  

 

※出典：高浜市市民意識調査より 
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（百万円） 
出典：愛知県後期高齢者医療広域連合決算（療養給付費負担金実績）より 
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令和３年４月 1 日時点 

病院名 診療科目 電話番号 住所 

辻こどもクリニック 小児科 52-9990 高浜市神明町一丁目 5番地 1 

いづかファミリー歯科 
一般歯科・小児歯科・矯

正歯科 
95-0303 高浜市神明町一丁目２番地 36 

杉浦鍼灸院 鍼灸院 52-1241 高浜市神明町八丁目 8番地 8 

高浜翼眼科 一般眼科・小児眼科 54-2830 高浜市神明町八丁目 13番地 8 

つばさクリニック 内科・小児科・胃腸科 54-5283 高浜市神明町八丁目 15番地 1 

きぬうら整形外科泌尿器科 
整形外科・泌尿器科・リ

ウマチ科・リハビリ科 
54-5255 高浜市神明町八丁目 15番地 2 

たねむら耳鼻咽喉科 耳鼻咽喉科 54-3434 高浜市神明町八丁目 15番地 5 

キララ歯科 
一般歯科・小児歯科・矯

正歯科 
54-5454 高浜市神明町八丁目 13番地 9 

高浜愛レディースクリニック 産婦人科 54-5161 高浜市湯山町三丁目 9番地６ 

ユヤマデンタルオフィス 
一般歯科・矯正歯科・小

児矯正歯科 
54-0007 高浜市湯山町四丁目 1番地 13 

かじかわ歯科 
一般歯科・矯正歯科・小

児歯科 
52-6456 高浜市湯山町六丁目 1番地 18 

高浜豊田病院 
内科・外科・整形外科・

眼科 
52-5522 高浜市湯山町六丁目７番地３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出典：高浜市データより 
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令和３年４月 1 日時点 

ジャンル 施設名 電話番号 住所 

官公署 ―   

保育園 
よしいけ保育園 53-2100 高浜市湯山町四丁目 7番地 13 

認定こども園 翼幼保園 95-5055 高浜市神明町二丁目 8番地 2 

幼稚園 認定こども園 翼幼保園 95-5055 高浜市神明町二丁目 8番地 2 

小学校 翼小学校 54-2831 高浜市神明町五丁目 1番地 1 

中学校 高浜中学校 53-0279 高浜市湯山町七丁目 1番地 1 

高校・その他学校 ―   

子育て関連施設 

よしいけ保育園子育て支援センター 

 はっぴー 
53-5141 高浜市湯山町四丁目 7番地 13 

認定こども園翼幼保園 

 ひなたぼっこ（子育て支援センター） 

ひこうきぐも児童クラブ 

95-5055 高浜市神明町二丁目 8番地 2 

翼児童センター 54-2833 高浜市神明町五丁目 1番地 1 

生活・環境関連施設 ―   

福祉関連施設 

生活支援ハウス高浜安立 53-6017 高浜市豊田町三丁目 1番地 15 

養護老人ホーム高浜安立 53-1263 高浜市豊田町三丁目 1番地 15 

養護老人ホーム高浜安立 

 デイサービスセンター 
53-1279 高浜市豊田町三丁目 1番地 15 

シルバー人材センター 

生きがいセンター 
52-5081 高浜市湯山町六丁目 2番地 6 

湯山老人憩の家 52-2986 高浜市湯山町四丁目 11番地 1 

グループホーム高浜安立 52-5548 高浜市湯山町五丁目 5番地 15 

ケアハウス湯山安立 54-5011 高浜市湯山町五丁目７番地５ 

公民館・社会教育関

連施設 
女性文化センター 52-5002 高浜市湯山町六丁目 6番地 4 

体育施設 ―   

コミュニティプラ

ザ 

翼ふれあいプラザ 
55-1822 高浜市神明町二丁目 18番地 13 

その他 ―   
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